天文明办〔2018〕12号

关于开展2018年度新时代“天长好人”
推报评选活动的通知

各镇（街），市直各单位：

为大力培育和践行社会主义核心价值观，挖掘身边好人好事，传递社会正能量，巩固提升全国文明城市创建成果，根据省、滁州市有关文件精神，依据《天长市道德模范及身边好人评选表彰办法》，决定持续开展新时代“天长好人”推报选树工作。现就有关事项通知如下：

　　一、评选资格和条件

1、在天长生活、工作、学习的人员或在外地生活、工作、学习的天长籍公民；

2、遵纪守法，自觉践行社会主义核心价值观，模范遵守公民道德规范，在“助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲、勤劳节俭、移风易俗”等一个或多个方面有突出表现、事迹感人、身边群众认可度高的个人；

3、已经获得天长市级以上道德模范称号和提名奖以及被评为“中国好人”、“安徽好人”、“滁州好人”、“天长好人”的个人，不再参与新时代“天长好人”评选。

二、推报程序

1、各镇（街）推报的好人候选人须先经本地道德评议会评议、公示后，经当地党委（或政府）审核盖章报市文明办；

2、市直单位推报的好人候选人须经单位审核把关，并在本单位公示，加盖公章后报市文明办。

三、宣传表彰

1、每季度在市电视台、《今日天长》、网站等主要媒体广泛宣传新时代“天长好人”事迹，在全市范围内广泛组织开展宣传学习新时代“天长好人”活动；

2、择优向上级推报“中国好人”、“安徽好人”、“滁州好人”三级好人参评。当选人由市文明委颁发荣誉证书和好人证书，享受“好人十条”褒奖措施。

四、活动要求
1、各地、各单位要深入挖掘本辖区、本部门和单位的好人好事，把身边好人评选活动作为一项重点工作纳入议事日程。要积极完成推报任务：各镇（街）每季度至少推报3名新时代“天长好人”候选人；市直单位每年至少推报2名候选人；滁州市级以上文明单位每季度至少推报1名候选人。新时代“天长好人”推报评选活动将作为文明单位评选、全国文明城市巩固提升考核及精神文明建设目标绩效考核工作的重要依据之一。

2、推报材料要求：

（1）《新时代“天长好人”推报表》：事迹简述300字内，推荐单位盖章报至市文明办，同时报电子版，见附件；

（2）详细事迹材料：内容详实生动，字数不少于1500字，推荐单位盖章报至市文明办，同时报电子版；

（3）图片材料：报送四张以上照片，其中包含正面免冠证件照、工作照、生活照及笑脸照，同时报电子版；

（4）全年四个季度推报材料分别于3月20日、5月20日、8月20日、11月20日前报送。

联系人：张志国，邮箱：tcwmbw@163.com，联系电话：7771521。

附件：新时代“天长好人”推报表

                               天长市文明办

2018年3月9日
附件：

新时代“天长好人”推报表

	姓  名

	性别

	文化
程度

	照片

	单位及
职业

	出生
年月

	政治
面貌

	家庭

收入
	（年收入）
	联系
电话
	（移动电话）

	身份证号

	推报单位

	联系人

	联系
电话

	推报类别

	1、 助人为乐2、见义勇为3、诚实守信4、敬业奉献
5、孝老爱亲6、勤劳节俭，7、移风易俗

	曾

获

荣

誉

	候
选
人
简
要
事
迹
候
选
人
简
要
事
迹

	推报单位
审核意见
	年   月   日
（盖章）

	市文明办

意见
	年   月   日

	备注

注：1、此表可按格式自行复制，简要事迹限300字以内；

2、字体为宋体，小四；

3、电子版表格中电子证件照需插入表格内；

4、此表正反面打印。
PAGE
- 4 -